
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

COMISSÃO ESPECIAL DA CONSULTA PRÉVIA

PORTARIA Nº06/CECP/UFPB

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DA CONSULTA PRÉVIA, no uso de suas atribuições
definidas na Res. CONSUNI n.02/2024,

R E S O L V E

NOMEAR, nos termos do Art. 22 e seguintes da Resolução CONSUNI nº.02/2024, de 23 de março
de 2024, os servidores e/ou discentes abaixo relacionados, para atuarem na MESA RECEPTORA DE
VOTOS da Consulta Prévia junto à Comunidade Universitária, visando subsidiar a elaboração da lista
tríplice para a escolha de Reitor(a) e Vice Reitor(a) da UFPB, nos termos e condições descritas
abaixo:

Nome Local de Votação Cidade Seção/Urna Situação

Anna Regina da Silva Ribeiro

BIBLIOTECA

CENTRAL

João

Pessoa

1 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Denise Santos do Nascimento

BIBLIOTECA

CENTRAL

João

Pessoa

1 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa

Larissa Silva Oliveira de

Mesquita

BIBLIOTECA

CENTRAL

João

Pessoa

1 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Dayana Rosa Brandão Pires CBIOTEC

João

Pessoa 2 - Aluno

Presidente

de Mesa

Raymillis Silva Monteiro CBIOTEC

João

Pessoa 2 - Aluno Mesário/a

Raquel Régis Ramos CBIOTEC

João

Pessoa 2 - Aluno Mesário/a

Rosangela Maria Moreira

Ribeiro CBIOTEC

João

Pessoa 3 - Docente

Presidente

de Mesa

Tania Maria Alves de Araújo CBIOTEC

João

Pessoa 3 - Docente Mesário/a

Jeferson Macena Albuquerque

Júnior CBIOTEC

João

Pessoa 3 - Docente Mesário/a

Ewerton da Costa Ferreira CBIOTEC

João

Pessoa

4 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa

Richard Marques de Souza CBIOTEC

João

Pessoa

4 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Fernanda Monteiro Lisboa CBIOTEC

João

Pessoa

4 - Técnico

Administrativo Mesário/a



Alessandra Gabriela Leonel

Fonsêca CCS

João

Pessoa 15 - Aluno

Presidente

de Mesa

Nayane vitoria da Silva lima CCS

João

Pessoa 15 - Aluno Mesário/a

Danielle da Nobrega Alves CCS

João

Pessoa 15 - Aluno Mesário/a

Gabriela Santos Barros CCS

João

Pessoa 16 - Aluno

Presidente

de Mesa

Jadson Videres Pamplona CCS

João

Pessoa 16 - Aluno Mesário/a

Naelia de Lima Andrade CCS

João

Pessoa 16 - Aluno Mesário/a

Manuelle Macêdo Silva CCS

João

Pessoa 17 - Aluno

Presidente

de Mesa

Soniellson de Lima Ferreira CCS

João

Pessoa 17 - Aluno Mesário/a

Wendel Araujo da Costa CCS

João

Pessoa 17 - Aluno Mesário/a

Tahis Virgínia Gomes da Silva CCS

João

Pessoa 19 - Docente

Presidente

de Mesa

Rodrigo Veríssimo da Silva CCS

João

Pessoa 19 - Docente Mesário/a

Thalmo Braga da Silva Prata CCS

João

Pessoa 19 - Docente Mesário/a

Andréa Sarmento Queiroga CCS

João

Pessoa

20 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa

Jamila Lacerda de Freitas CCS

João

Pessoa

20 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Sueny Leda Araújo Ribeiro CCS

João

Pessoa

20 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Fernando Cristian Alves Teles CCEN

João

Pessoa 21 - Aluno

Presidente

de Mesa

Maria Isabel Ferreira Campos CCEN

João

Pessoa 21 - Aluno Mesário/a

Júlia Eduarda Caju Eloy CCEN

João

Pessoa 21 - Aluno Mesário/a

Géssica Teixeira da Silva CCEN

João

Pessoa 22 - Aluno

Presidente

de Mesa

Pedro Henrique Medeiros

Rodrigues CCEN

João

Pessoa 22 - Aluno Mesário/a

Lívia Maria Silva dos anjos CCEN

João

Pessoa 22 - Aluno Mesário/a

José Sérgio Trindade Silva CCEN

João

Pessoa 24 - Docente

Presidente

de Mesa

Viviane Almeida da Costa

Menezes CCEN

João

Pessoa 24 - Docente Mesário/a

Lohan Marques da Silva CCEN

João

Pessoa 24 - Docente Mesário/a



Marcylenne Santana de Oliveira CCEN

João

Pessoa

25 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa

Vinicius de Oliveira Lopes
CCEN

João

Pessoa

25 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Marcia Sandra Meireles de Melo CCEN

João

Pessoa

25 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Anne Ludmilla Maul de Souza CCHLA

João

Pessoa 26 - Aluno

Presidente

de Mesa

Evair Ferreira Furtado CCHLA

João

Pessoa 26 - Aluno Mesário/a

Wevinlly da Cruz Silva CCHLA

João

Pessoa 26 - Aluno Mesário/a

Rebeca Honorato Neiva CCHLA

João

Pessoa 27 - Aluno

Presidente

de Mesa

Daniel da Silva Gomes CCHLA

João

Pessoa 27 - Aluno Mesário/a

Danielle Marcena da Costa CCHLA

João

Pessoa 27 - Aluno Mesário/a

Gabriel Tiburtino de Andrade CCHLA

João

Pessoa 28 - Aluno

Presidente

de Mesa

Victor Hugo Souza de Oliveira CCHLA

João

Pessoa 28 - Aluno Mesário/a

Nayanne benigna belo dos

santos CCHLA

João

Pessoa 28 - Aluno Mesário/a

Luciana Délia Dantas de

Medeiros CCHLA

João

Pessoa 29 - Aluno

Presidente

de Mesa

Rômulo Barros Barbosa CCHLA

João

Pessoa 29 - Aluno Mesário/a

Klayvert de Andrade Araújo CCHLA

João

Pessoa 29 - Aluno Mesário/a

Jucilene da Silva Ferreira CCHLA

João

Pessoa 31 - Docente

Presidente

de Mesa

Najara de Oliveira Silva CCHLA

João

Pessoa 31 - Docente Mesário/a

Ramailda Batista de Sousa CCHLA

João

Pessoa 31 - Docente Mesário/a

Josilene Pereira Lima CCHLA

João

Pessoa

32 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa

Vimar da paz Mendes Kinget CCHLA

João

Pessoa

32 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Elisângela Garcia Pereira CCHLA

João

Pessoa

32 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Regina Celia da Silva Lira CCJ

João

Pessoa 37 - Aluno

Presidente

de Mesa

Jefferson Ribeiro Pereira CCJ

João

Pessoa 37 - Aluno Mesário/a

Allana Dilene de Araújo de

Miranda CCJ

João

Pessoa 37 - Aluno Mesário/a



Anderson Lino Braz de Macedo CCJ

João

Pessoa 38 - Docente

Presidente

de Mesa

Felipe Augusto Gomes Paiva CCJ

João

Pessoa 38 - Docente Mesário/a

Jane Eyre Santos de Oliveira CCJ

João

Pessoa 38 - Docente Mesário/a

Jamille Carreiro de Azevedo

Lima CCJ

João

Pessoa

39 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa

Lucca da Cunha Lima Pereira CCJ

João

Pessoa

39 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Eduardo José de Azevedo Costa

Neto CCJ

João

Pessoa

39 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Alessandra Macedo Asfora CCJ

João

Pessoa

39 - Técnico

Administrativo Suplente

José Carlos de Brito CCJ

João

Pessoa 38 - Docente Suplente

Paulo Cesar Marins Nunes CCJ

João

Pessoa 37 - Aluno Suplente

Andrea Castro Gomes CCM

João

Pessoa 43 - Aluno

Presidente

de Mesa

Paulo Kassio Silva dos Santos CCM

João

Pessoa 43 - Aluno Mesário/a

Claudio Augusto Alves CCM

João

Pessoa 43 - Aluno Mesário/a

David Nogueira de Souza CCM

João

Pessoa 44 - Docente

Presidente

de Mesa

Paulo Cesar Gomes Cabral CCM

João

Pessoa 44 - Docente Mesário/a

Adna Vitória da Cruz Belo CCM

João

Pessoa 44 - Docente Mesário/a

Jofrany Dayana Pessoa Forte CCM

João

Pessoa

45 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa

Vinicius de Oliveira Lopes CCM

João

Pessoa

45 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Yasmim Santos Gomes CCM

João

Pessoa

45 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Andre Domingos da Silva

Fernandes CCSA

João

Pessoa 46 - Aluno

Presidente

de Mesa

Atila da Silva Bastos CCSA

João

Pessoa 46 - Aluno Mesário/a

Lorena Marcele Pontes Barboza CCSA

João

Pessoa 46 - Aluno Mesário/a

Ignacio Tavares de Araujo Junior CCSA

João

Pessoa 47 - Aluno

Presidente

de Mesa

Isaac Isaías do Nascimento CCSA

João

Pessoa 47 - Aluno Mesário/a

Maria clara de lima silva CCSA

João

Pessoa 47 - Aluno Mesário/a



Katiane da Cunha Souza CCSA

João

Pessoa 48 - Aluno

Presidente

de Mesa

Rebeca Cecilia da silva

fernandes CCSA

João

Pessoa 48 - Aluno Mesário/a

Mateus Toledo Costa CCSA

João

Pessoa 48 - Aluno Mesário/a

Franklin Duarte Kobayashi CCSA

João

Pessoa 50 - Docente

Presidente

de Mesa

Lea Adriana Figueiredo de Souza CCSA

João

Pessoa 50 - Docente Mesário/a

Vanessa Rodrigues
CCSA

João

Pessoa 50 - Docente Mesário/a

Germana Cavalvanti de Almeida CCSA

João

Pessoa

51 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa

Gleydson Kelson Correia e

Castro CCSA

João

Pessoa

51 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Talita de Castro Santos CCSA

João

Pessoa

51 - Técnico

Administrativo Mesário/a

José Joércio do Nascimento CCTA

João

Pessoa 52 - Aluno

Presidente

de Mesa

Walqueline da Silva Araújo CCTA

João

Pessoa 52 - Aluno Mesário/a

Evy Karoline Santos Gonçalves CCTA

João

Pessoa 52 - Aluno Mesário/a

Raquel Avellar Coutinho CCTA

João

Pessoa 53 - Aluno

Presidente

de Mesa

Livia Carolina Rocha Azevedo CCTA

João

Pessoa 53 - Aluno Mesário/a

Alef Thierry Costa de Farias
CCTA

João

Pessoa 53 - Aluno Mesário/a

Maria de Loudes Teixeira da

Silva CCTA

João

Pessoa 54 - Docente

Presidente

de Mesa

Sandra Maria da Silva Gonzaga CCTA

João

Pessoa 54 - Docente Mesário/a

Fernanda de Medeiros Machado

Cordeiro CCTA

João

Pessoa 54 - Docente Mesário/a

Ruston Sammeville Alexandre

Marques da Silva CCTA

João

Pessoa

55 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa

Ediberto Silva Melo CCTA

João

Pessoa

55 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Sara Ferreira de Brito CCTA

João

Pessoa

55 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Elisa Marques Pereira da Costa CE

João

Pessoa 56 - Aluno

Presidente

de Mesa

Hevertton Henrique Pereira dos

Santos CE

João

Pessoa 56 - Aluno Mesário/a

Cijame da Costa Soares Junior CE

João

Pessoa 57 - Aluno

Presidente

de Mesa



Andreanne Cavalcante de Araújo CE

João

Pessoa 57 - Aluno Mesário/a

Isabela Cristina Amorim de

Lucena Lima CE

João

Pessoa 57 - Aluno Mesário/a

Lucas Paza Botelho CE

João

Pessoa 59 - Docente

Presidente

de Mesa

Anne Suellen da Silva Bandeira CE

João

Pessoa 59 - Docente Mesário/a

Ariana de Almeida Vilar CE

João

Pessoa 59 - Docente Mesário/a

Sueleém Vieira Brito CE

João

Pessoa

60 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa

Hércules Pio da Silva CE

João

Pessoa

60 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Raimundo José Duarte CE

João

Pessoa

60 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Alexandre Dutra da Costa

COLÉGIO DE

APLICAÇÃO

João

Pessoa

79 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa

Cintya Cristine Martins da Veiga

Faria

COLÉGIO DE

APLICAÇÃO

João

Pessoa

79 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Diego de Oliveira Silvestre CEAR

João

Pessoa 61 - Aluno

Presidente

de Mesa

Sergio Jimenez Caballero CEAR

João

Pessoa 61 - Aluno Mesário/a

Ana Beatriz Martins CEAR

João

Pessoa 61 - Aluno Mesário/a

Gilielson Figueredo da Paz CEAR

João

Pessoa 62 - Docente

Presidente

de Mesa

Geisa Fabiane Ferreira

Cavalcante CEAR

João

Pessoa 62 - Docente Mesário/a

Arthur Mendes Cirilo CEAR

João

Pessoa 62 - Docente Mesário/a

Ana Paula Lopes de Souza

Correia CEAR

João

Pessoa

63 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa

David Weferson Macena

Meireles CEAR

João

Pessoa

63 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Mateus Toledo Costa CEAR

João

Pessoa

63 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Danielly Vasconcelos Travassos

de Lima CT

João

Pessoa 69 - Aluno

Presidente

de Mesa

Moácia Luziz Ferreira Cavalcante

de Almeida CT

João

Pessoa 69 - Aluno Mesário/a

Ibrahim Madruga Cavalcanti CT

João

Pessoa 69 - Aluno Mesário/a

Maria Sílvia Duque CT

João

Pessoa 70 - Aluno

Presidente

de Mesa

Carlos Felipe de Oliveira Ribeiro CT

João

Pessoa 70 - Aluno Mesário/a



Maxsuel Tavares de Araujo CT

João

Pessoa 71 - Docente

Presidente

de Mesa

Danielle Cristine da Silva CT

João

Pessoa 71 - Docente Mesário/a

Whyara Karoline Almeida Costa CT

João

Pessoa

72 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa

Rany Augusto Pinheiro de

Moraes Silva CT

João

Pessoa

72 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Ludimila de Araújo Costa CPT - ETS

João

Pessoa 76 - Aluno

Presidente

de Mesa

Patrícia Meira de Andrade

Feitosa CPT - ETS

João

Pessoa 76 - Aluno Mesário/a

Heliasmyne Asthiliem

Nascimento de Almeida CPT - ETS

João

Pessoa 77 - Docente

Presidente

de Mesa

Ligia Matias de Araujo Silva CPT - ETS

João

Pessoa 77 - Docente Mesário/a

Theóffillo da Silva Lopes CPT - ETS

João

Pessoa

78 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa

Suely Porfirio dos Santos CPT - ETS

João

Pessoa

78 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Thiago Brito Franco CPT - ETS

João

Pessoa 80 - Aluno

Presidente

de Mesa

Lucas Carneiro Guedes Santiago CPT - ETS

João

Pessoa 80 - Aluno Mesário/a

Veronica Lins de Araujo Macedo CPT - ETS

João

Pessoa 81 - Aluno

Presidente

de Mesa

Lis Carolinne Lemos CPT - ETS

João

Pessoa 81 - Aluno Mesário/a

Sabrinny Rakel Silva de Lima

PREFEITURA

UNIVERSITÁRIA

João

Pessoa

82 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa

Danielle Ponciano dos Santos

Nunes

PREFEITURA

UNIVERSITÁRIA

João

Pessoa

82 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Ana Lucia Pereira REITORIA

João

Pessoa 84 - Docente

Presidente

de Mesa

Angelica Cavalcanti Teixeira REITORIA

João

Pessoa 84 - Docente Mesário/a

Joselito de Oliveira Felix Júnior REITORIA

João

Pessoa

85 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa

Keilla Teixeira da Silva REITORIA

João

Pessoa

85 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Paulecy Nunes Ferreira REITORIA

João

Pessoa

85 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Clyvoneide Alves da Maia Viana STI

João

Pessoa

86 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa

Juliana Regis Finzola STI

João

Pessoa

86 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Luciana Gomes Furtado

Nogueira HU

João

Pessoa

87 - Técnico

Administrativo

Presidente

de Mesa



Tercia Pereira de Araújo Lima HU

João

Pessoa

87 - Técnico

Administrativo Mesário/a

Emanuela Figueiredo de

Vasconcelos Neri HU

João

Pessoa

87 - Técnico

Administrativo Mesário/a

João Pessoa, 20 de abril de 2024

JAILSON JOSÉ GOMES DA ROCHA

Presidente da Comissão Especial


		2024-04-20T16:54:04-0300




